
ВЫПИСКА 
из Протокола 35-го заседания Электроэнергетического Совета СНГ 

(29 мая 2009 года, г. Баку) 
 

7.11. О присвоении почетного звания "Заслуженный энергетик СНГ" 
(Мишук Е.С., Турганов Д.Н., Петрова Н.А.) 

Заслушав и обсудив информацию Исполнительного комитета по данному 
вопросу, 

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств  
решил: 
1. За значительный вклад в развитие интеграционных процессов в энергетике 

государств-участников Содружества Независимых Государств присвоить почетное 
звание "Заслуженный энергетик СНГ": 

По представлению Кыргызской Республики 

Дурусалиеву 
Мурату Джуманалиевичу  -  

Первому заместителю Генерального директора 
ОАО "Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана" 

Жаныбекову 
Бапе Раевичу  -  

Начальнику коммерческо-диспетчерского 
центра ОАО "Национальная электрическая сеть 
Кыргызстана" 

По представлению Украины 
Бугаеву 
Олегу Анатольевичу  -  Первому заместителю Министра топлива и 

энергетики Украины 

Варламову 
Геннадию Борисовичу  -  

Проректору Национального Технологического 
Университета Украины "Киевский 
Политехнический Институт" 

Дончук 
Татьяне Васильевне  -  

Заместителю директора Департамента кадровой 
политики и организационно-документального 
обеспечения Минтопэнерго Украины 

Дегтярю 
Владимиру Матвеевичу  -  Начальнику Полтавского района городских 

электрических сетей АК "Полтаваоблэнерго" 
Некрасову 
Леониду Александровичу  -  Председателю ветеранской организации 

АК "Харьковоблэнерго" 
Ошурковой 
Маргарите Викторовне  -  Начальнику химического цеха Кременчугской 

ТЭЦ "Полтаваоблэнерго" 
Павлуше 
Сергею Николаевичу  -  Заместителю Министра топлива и энергетики 

Украины 
Рыбальченко 
Евгению Григорьевичу  -  Начальнику службы перспективного развития 

ПЭО "Харьковэнерго" 
Субботину 
Виктору Георгиевичу  -  Генеральному директору ОАО "Турбоатом" 

 



 2

Солдатову 
Сергею Стефановичу  -  Главному инженеру Кременчугской ТЭЦ 

Стовбуну 
Борису Федоровичу  -  Главному инженеру Киевской ТЭЦ-5 

АК "Киевэнерго" 
Терещенко 
Анатолию Феодосиевичу  -  Директору филиала "Днепродзержинская ГЭС" 

ОАО "Укргидроэнерго" 
Хабарову 
Павлу Александровичу  -  Старшему диспетчеру ЦДС ПЭО 

"Харьковэнерго" 
Чернявскому 
Александру Тимофеевичу  -  Начальнику Полтавского района электрических 

сетей 
По предложению Республики Казахстан Исполнительному комитету 

Электроэнергетического Совета СНГ поручено подготовить и внести на 
рассмотрение Совета изменения в Положение о почетном звании "Заслуженный 
энергетик СНГ" в части заочного голосования при принятии решений о присвоении 
почетного звания. 

 


